
Referentes 
regionales del SNBF

Regional 
BOLÍVAR

Esperanza Rodríguez Figueroa

Santa Catalina y Clemencia.
Centro Zonal de la Virgen y Turístico

esperanza.rodriguez@icbf.gov.co
Karen Vanessa Buendía Salcedo

Córdoba, Carmen de Bolívar, El Guamo, San Jacinto, San 
Juan Nepomuceno, Zambrano.

Centro Zonal Carmén  de Bolívar      

Karen.buendia@icbf.gov.co

Yennifer Montero Causil

San Estanislao, San Cristóbal, Santa rosa, 
Soplaviento, Villanueva.
Centro Industrial de la Bahía

yennifer.montero@icbf.gov.co
Marleins Pabuena Perez

Magangue, Pinillos, Tiquisio, Achi, Montecristo, 
San Jacinto del Cauca
Centro Zonal Magangué

Marlenis.pabuena@icbf.gov.co 

Jhonatan De Jesús Campo

Magangué, Pinillos, Tiquisio, Achi, Montecristo, 
San Jacinto del Cauca.
Centro Zonal Magangué

jhonathan.campo@icbf.gov.co 
Carola Del Rocio Ávila Díaz

Altos del Rosario, Barranco de Loba, San Martín de Loba, 
Hatillo de Loba, El Peñón, Margarita, San Fernando, 
Mompox, Talaigua Nuevo, Cicuco
Centro Zonal Mompox

Carola.Avila@icbf.gov.co

Nilys Martinez Cabarcas

Altos del Rosario, Barranco de Loba, San Martín de Loba, 
Hatillo de Loba, El Peñón, Margarita, San Fernando, 
Mompox, Talaigua Nuevo, Cicuco.
Centro Zonal Mompox

nilys.martinez@icbf.gov.co
Jeison Javier Gutierrez rivera

Cantagallo, San Pablo, Santa rosa del Sur, Simití, 
Arenal, Morales, Regidor, Río Viejo, Norosí.
Centro Zonal Simití

jeison.gutierrez@icbf.gov.co

María Lorena de la Vega Triviño

Turbaco, Turbana, Arjona, María la Baja, Mahates, 
Arroyohondo, Calamar.
Centro Zonal Turbaco

maria.vega@icbf.gov.co
Yiset Alcira Jimenez

Cantagallo, San Pablo, Santa rosa del Sur, Simití, 
Arenal, Morales, Regidor, Río Viejo, Norosí.
Centro Zonal Simití

yiset.jimenez@icbf.gov.co

Ela Cecilia Guzman Narvaez

Gobernación.
Regional

Ela.guzman@icbf.gov.co


